



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-टी.एल.-अ.-16052026-272629
CG-TL-E-16052026-272629

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2371]

नई दिल्ली बुधवार, मई 13, 2026/वैशाख 23, 1948

No. 2371]

NEW DELHI, WEDNESDAY, MAY 13, 2026/VAISAKHA 23, 1948

रेल मंत्रालय
(दक्षिण मध्य रेलवे)

अधिसूचना

सिकंदराबाद, 11 मई, 2026

का.आ. 2463(अ).— रेलवे अधिनियम, 1989 (1989 का 24) (इसके बाद उक्त अधिनियम के रूप में संदर्भित) की धारा 20ए की उप-धारा (I) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केंद्र सरकार इस बात से संतुष्ट होने के पश्चात् कि सार्वजनिक उद्देश्य के लिए भूमि, जिसका संक्षिप्त विवरण इसके साथ संलग्न अनुसूची में दिया गया है, आंध्र प्रदेश राज्य के तिरुपति जिले में विशेष रेलवे परियोजना अर्थात् “गूडूर-रेणिंगुंटा स्टेशनों के बीच तीसरी लाइन (83.17 किमी.)” के निष्पादन के लिए आवश्यक है, एतद्वारा ऐसी भूमि का अधिग्रहण करने की अपनी इच्छा की घोषणा करती है;

उक्त भूमि में हितप्रद्ध कोई भी व्यक्ति उक्त अधिनियम की धारा 20डी की उप-धारा (I) के अंतर्गत उपर्युक्त उद्देश्य के लिए ऐसी भूमि के अधिग्रहण और उपयोग के संबंध में सरकारी राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से तीस दिनों की अवधि के भीतर भू-अर्जन में अपनी आपत्ति दर्ज करा सकता है.

ऐसी प्रत्येक आपत्ति, सक्षम प्राधिकारी, अर्थात् संयुक्त कलक्टर (भूमि अधिग्रहण), तिरुपति, तिरुपति जिला को लिखित रूप में दी जाएगी और उसके आधारों को निर्धारित की जाएगी तथा सक्षम प्राधिकारी संयुक्त कलक्टर (भूमि अधिग्रहण), तिरुपति, तिरुपति जिला आपत्तिकर्ता को व्यक्तिगत रूप से या कानूनी व्यवसायी द्वारा सुनवाई का अवसर देगा और ऐसी सभी आपत्तियों को सुनने के बाद तथा आगे ऐसी जांच करने के बाद, यदि सक्षम प्राधिकारी यह आवश्यक समझता है तो वह किसी आदेश द्वारा आपत्तियों को स्वीकार या अस्वीकार कर सकता है.

उक्त अधिनियम की धारा 20(डी) की उप-धारा (II) के अंतर्गत सक्षम प्राधिकारी का कोई भी आदेश अंतिम होगा।

इस अधिसूचना के अंतर्गत शामिल की गई भूमि की भू-योजनाएं और अन्य विवरण उपर्युक्त सक्षम प्राधिकारी के कार्यालय में उपलब्ध हैं तथा इच्छुक व्यक्ति द्वारा इनका निरीक्षण किया जा सकता है।

अनुसूची

आंध्र प्रदेश राज्य के तिरुपति जिले में विशेष रेलवे परियोजना, “गूडूर-रेणिगुंटा स्टेशनों के बीच तीसरी लाइन (83.17 किमी.)” के लिए किसी संरचना सहित या उसके रहित अर्जित की जाने वाली भूमि का संक्षिप्त विवरण।

अधिग्रहण की जाने वाली भूमि का विवरण : यात्री और माल सुविधा के लिए विशेष रेलवे परियोजना, “गूडूर-रेणिगुंटा स्टेशनों के बीच तीसरी लाइन (83.17 किमी.)” के बीच बाईपास लाइन।

क्रसं	सर्वेक्षण सं./एस.डी सं.	अधिग्रहित क्षेत्र एकड़ में	हितप्रद व्यक्ति का नाम और पता/सरकारी भूमि का विवरण	सर्वेक्षण सं. सीमाएं				पेड़ों, संरचनाओं आदि का विवरण यदि कोई हो	अभ्युक्तियाँ (सरकारी/पट्टा भूमि डीकेटी)
				पूर्व	पश्चिम	उत्तर	दक्षिण		
1	2	4	5	6	7	8	9	10	11
गांव : मेर्लपाका			मंडल : येर्पेडु				जिला : तिरुपति		
1.	22/9 (वेबलैंड सर्वेक्षण के अनुसार 22/6)	0.07	तालाब पोरंबोक	146/5	25/7ए2	22/6	22/7	-----	सरकारी पोर
2.	25/3ए2 (वेबलैंड सर्वेक्षण के अनुसार 25/3)	0.04	आर.मंगम्मा पत्नी वेंकटेश्वरु	22/9	28/5	25/3ए1	25/3बी	-----	पट्टा आर्द्र
3.	25/4ए2 (वेबलैंड सर्वेक्षण के अनुसार 25/4ए, ए बी)	0.05	1. एम कल्पना पत्नी मुनिराजा 2. के गंगोजम्मा पत्नी के.गंगय्या	25/6ए2	25/3ए2	25/4ए1	25/3बी	-----	पट्टा आर्द्र
4.	25/6ए2 (वेबलैंड सर्वेक्षण के अनुसार 25/6ए, 6बी)	0.03	1. वी.बालासुब्रमण्यम सुपुत्र वी.सुब्रमण्यम 2. वी.हरिबाबु सुपुत्र नागराजु	25/7ए2	25/4ए2	25/6ए1	25/3बी	-----	पट्टा आर्द्र
5.	25/7ए2 (वेबलैंड सर्वेक्षण के अनुसार 25/7ए, 7बी)	0.02	1. वी.बालासुब्रमण्यम सुपुत्र वी.सुब्रमण्यम 2. वी.हरिबाबु सुपुत्र नागराजु	22/9	25/6ए2	25/7ए1	25/3बी	-----	पट्टा आर्द्र
6.	28/5 (मैनुअल अडंगल फास्ती के अनुसार 1419-1420)	0.15	तालाब पोरंबोक	25/3ए2	35/3	28/1	28/2	-----	सरकारी पोर
7.	35/3 (मैनुअल अडंगल फास्ती के अनुसार 1419-1420)	0.02	सड़क	28/5	36/3	35/1	35/2	-----	सरकारी पोर
8.	36/3 (वेबलैंड सर्वेक्षण के अनुसार 36)	0.10	एन.शिवरामकृष्णय्या सुपुत्र एन.तिरुमाला रेड्डी	35/3	37/8	36/1	36/2	-----	पट्टा शुष्क
9.	37/5ए2 (वेबलैंड सर्वेक्षण के अनुसार 37/5ए, 5बी)	0.02	1. वी. वेंकटरमण 2. वी. नागराजु	37/8	वी.सं.30 येर्पेडु	37/5ए	37/6	-----	डीकेटी शुष्क
10.	37/8 (मैनुअल अडंगलफास्ती के अनुसार 1419-1420, सर्वेक्षण सं.37/2)	0.12	राल्ला गुंटा	36/3	37/5ए2	37/2	37/6	-----	सरकारी पोर
11.	146/5 (वेबलैंड सर्वेक्षण के अनुसार 146)	0.74	तालाब	163/9ए2	22/9	146/1	146/2	-----	सरकारी पोर
12.	162/9ए2 (वेबलैंड सर्वेक्षण के अनुसार 162/9)	0.18	वी.सुदर्शन रेड्डी सुपुत्र वासुदेव रेड्डी	162/10ए2	163/7ए2	162/9ए1	162/9बी	-----	डीकेटी आर्द्र
13.	162/10ए2 (वेबलैंड सर्वेक्षण के अनुसार 162/10)	0.04	वी.सुदर्शन रेड्डी सुपुत्र वासुदेव रेड्डी	162/9ए2	167/2ए2	162/10ए1	162/9बी	-----	डीकेटी आर्द्र

14.	163/7ए2 (वेबलैंड सर्वेक्षण के अनुसार 163/7)	0.34	चिंता गौरम्मा पत्नी वेंकटय्या	163/8ए2	162/9ए2	163/7ए2	163/7बी	-----	पट्टा आर्द्र
15.	163/8ए2 (वेबलैंड सर्वेक्षण के अनुसार 163/8)	0.07	चिंता वेंकटरामय्या सुपुत्र रोसय्या	163/9ए2	163/7ए2	163/8ए1	163/7बी	-----	पट्टा आर्द्र
16.	163/9ए2 (वेबलैंड सर्वेक्षण के अनुसार 163/9)	0.11	चिंता वेंकटरामय्या सुपुत्र रोसय्या	146/5	163/8ए2	163/9ए1	163/7बी	-----	पट्टा आर्द्र
17.	167/2ए2 (वेबलैंड सर्वेक्षण के अनुसार 167/2)	0.12	वी. सुब्रमण्यम रेड्डी सुपुत्र वासुदेव रेड्डी	162/10ए2	167/10ए2	167/2ए1	167/2बी	-----	पट्टा आर्द्र
18.	167/10ए2 (फास्ली के लिए मैनुअल अडंगल के अनुसार 1419-1420)	0.02	टी.बाबु सुपुत्र रामचंद्र	167/2ए2	167/8ए	167/10ए1	167/2बी	-----	पट्टा आर्द्र
19.	167/8बी (वेबलैंड सर्वेक्षण के अनुसार 167/8)	0.04	जी.वी.रमण सुपुत्र गोवर्धनम	171/14ए1	167/10ए1	167/8ए	171/15	-----	पट्टा आर्द्र
20.	172/8ए2 (वेबलैंड सर्वेक्षण के अनुसार 172/8ए,8बी)	0.05	1. गुर्रम नारायण सुपुत्र यनादय्या 2. गुर्रम चैन्चय्या सुपुत्र पापय्या	176/16	172/9ए2	172/8ए1	172/8बी	-----	पट्टा आर्द्र
21.	172/9ए2 (वेबलैंड सर्वेक्षण के अनुसार 172/9ए,9बी)	0.05	1. पी.नागभूषणम सुपुत्र लोदय्या 2. वी.वेंकटय्या सुपुत्र वेंकट स्वामी	172/8ए2	172/10ए2	172/9ए1	172/8बी	-----	पट्टा आर्द्र
22.	172/10ए2 (वेबलैंड सर्वेक्षण के अनुसार 172/10ए,10 बी)	0.04	1. डी. गोवर्धन नायडु सुपुत्र पोली नायडु 2. वी.वेंकटय्या सुपुत्र वेंकट स्वामी	171/14बी	172/9ए2	172/9ए1	172/8बी	कुआँ	पट्टा आर्द्र
23.	175/3ए2 (वेबलैंड सर्वेक्षण के अनुसार 175/3)	0.02	ए.वेमुलय्या सुपुत्र पुल्लय्या	175/4ए2	176/14ए2	175/3ए1	175/13	-----	पट्टा आर्द्र
24.	175/4ए2 (मैनुअल अडंगलफास्ली के अनुसार 1419-1420)	0.02	विल्ला वेमुलय्या	175/10ए2	175/3ए2	175/4ए1	175/13	-----	पट्टा आर्द्र
25.	175/10ए2 (वेबलैंड सर्वेक्षण के अनुसार 175/10)	0.02	एम.पेंचलय्या	175/11ए2	175/4ए2	175/10ए1	175/13	-----	पट्टा आर्द्र
26.	175/11ए2 (वेबलैंड सर्वेक्षण के अनुसार 175/11)	0.03	एम.पेंचलय्या	175/12ए2	175/10ए2	175/11ए1	175/13	-----	पट्टा आर्द्र
27.	175/14 (वेबलैंड सर्वेक्षण के अनुसार 175/14)	0.04	बंदिदारी	175/13	175/13	178/11	175/13	-----	सरकारी पोर
28.	175/12ए2 (वेबलैंड सर्वेक्षण के अनुसार 175/12)	0.06	गुर्रम धनम्मा पत्नी नारायण	175/13	175/11ए2	175/12ए1	175/13	-----	पट्टा आर्द्र
29.	176/14ए2 (वेबलैंड सर्वेक्षण के अनुसार 176/14)	0.04	के.वेंगकटप्पा नायडु	175/3ए1	176/15ए2	176/14ए1	176/14बी	-----	पट्टा आर्द्र
30.	176/15ए2 (वेबलैंड सर्वेक्षण के अनुसार 176/15)	0.01	बिल्लु गुरवय्या सुपुत्र चिन्ना गुरवय्या	175/14ए2	175/15ए1	175/15ए1	176/14बी	-----	डीकेटी आर्द्र
31.	178/12 (वेबलैंड सर्वेक्षण के अनुसार 178/11)	0.03	अनादीनम	214/4बी	178/11	178/11	175/14	-----	सरकारी पोर
32.	211/8ए2 (वेबलैंड सर्वेक्षण के अनुसार 211/8)	0.11	टी.मल्लीश्वरी पत्नी सुब्रमण्यम	211/8ए1	214/17बी	211/8ए1	211/8बी	-----	पट्टा आर्द्र
33.	214/4बी (वेबलैंड सर्वेक्षण के अनुसार 214/4)	0.13	जी.चेंचु बाबु सुपुत्र नारायण स्वामी	214/7बी	178/11	214/4ए	214/8	शेड, फेंसिंग	पट्टा आर्द्र
34.	214/7बी (वेबलैंड सर्वेक्षण के अनुसार 214/7)	0.06	जी.चेंचु बाबु सुपुत्र नारायण स्वामी	214/9बी	214/4बी	214/7ए	214/8	फेंसिंग	पट्टा आर्द्र

35.	214/9बी (वेबलैंड सर्वेक्षण के अनुसार 214/9ए,9बी)	0.11	1. तूमला गुरवय्या सुपुत्र मुना स्वामी 2. टी.प्रसाद सुपुत्र टी.मुनिरत्नम	214/10	214/7बी	214/9ए	214/8	फेंसिंग	पट्टा आर्द्र	
36.	214/10 (वेबलैंड सर्वेक्षण के अनुसार 176/15)	0.04	जी.वेंचु बाबु सुपुत्र नारायण स्वामी	214/11	214/9बी	214/3	214/8	-----	पट्टा आर्द्र	
37.	214/12बी (वेबलैंड सर्वेक्षण के अनुसार 214/12)	0.02	टी.मल्लिश्वरी पत्नी सुब्रमण्यम	214/14बी	214/3	214/12ए	214/8	-----	पट्टा आर्द्र	
38.	214/14बी (वेबलैंड सर्वेक्षण के अनुसार 214/14)	0.02	टी.मल्लिश्वरी पत्नी सुब्रमण्यम	214/11	214/12बी	214/14ए	214/11	-----	पट्टा आर्द्र	
39.	214/17बी (वेबलैंड सर्वेक्षण के अनुसार 214/17ए, 17बी, 17सी)	0.23	1) डी.गोवर्धन नायडु सुपुत्र पोली नायडु 2) ईसिना ईश्वर नायडु सुपुत्र वेंकटस्वामी नायडु 3) जी.ईश्वरी सुपुत्र मुनिरत्नम नायडु	214/8ए2	214/11	214/17ए	214/8	-----	पट्टा आर्द्र	
कुल		3.41								
गांव : चिन्न अंजिमेडु				मंडल : येपेडु				जिला : तिरुपति		
1.	28 (वेबलैंड सर्वेक्षण के अनुसार 28, 28/डी)	3.47	1. आई. सीतामहालक्ष्मी पत्नी शेषगिरी राव 2. के.नागभूषणम रेड्डी सुपुत्र चैनचुरेड्डी	62/2ए	27	28/1	31	आम के पेड - 32	पट्टा, शुष्क	
कुल		3.47								
गांव : पेद अंजिमेडु				मंडल : येपेडु				जिला : तिरुपति		
1.	5/10बी (वेबलैंड सर्वेक्षण नं. 5/10 के अनुसार)	0.12	ए.धनलक्ष्मी पत्नी मुनस्वामी	7/2	21/8	5/9	7/1	-	पट्टा आर्द्र	
2.	7/1 (वेबलैंड सर्वेक्षण नं.7/1 के अनुसार)	0.22	कालुवा	7/2	21/8	5/10	8	-	सरकारी	
3.	7/4 (वेबलैंड सर्वेक्षण नं. 7/2 के अनुसार)	0.18	कालुवा	7/3	7/1	5/3D	8	-	सरकारी	
4.	21/5बी (वेबलैंड सर्वेक्षण नं.21/5ए के अनुसार)	0.02	एल रामलक्ष्मम्मा पत्नी रामिरेड्डी	21/6	21/3	21/4	65/1	-	पट्टा आर्द्र	
5.	21/6बी (वेबलैंड सर्वेक्षण नं.21/6 के अनुसार)	0.09	एल राजारेड्डी सुपुत्र संजीवरेड्डी	21/7	21/5	21/7	65/1	-	पट्टा आर्द्र	
6.	21/7बी (वेबलैंड सर्वेक्षण नं.21/7ए1, 7बी के अनुसार)	0.35	के सुधाकर रेड्डी सुपुत्र वेंकटसुब्बा रेड्डी के मुनेम्मा सुपुत्र वेंकटरेड्डी	21/8	21/6	21/2	21/9	-	पट्टा आर्द्र	
7.	21/8बी (वेबलैंड सर्वेक्षण नं.21/8 के अनुसार)	0.14	सी सिवय्या सुपुत्र वेंकटय्या	5/10	21/7	5/7	21/9	-	पट्टा आर्द्र	
8.	21/9 (वेबलैंड सर्वेक्षण नं.21/8 के अनुसार)	0.43	वंका	7	65/1	21/7	8	-	सरकारी	
9.	62/3 (वेबलैंड सर्वेक्षण नं.62/1बी के अनुसार)	0.45	के मुनास्वामी अचारी सुपुत्र के मुनि सुब्रमण्यम अचारी	61	63	65/2	28	-	डीकेटी	
10.	62/2बी (वेबलैंड सर्वेक्षण नं.62/2ए, 2बी1 के अनुसार)	1.18	पी चंद्रशेखर नायडु सुपुत्र पी गुरुप्प नायडु के मुनस्वामी अचारी सुपुत्र सुब्रमण्यम अचारी	29	63	62/1	28	आम के पेड - 66	पट्टा / शुष्क	
11.	65/1बी (वेबलैंड सर्वेक्षण नं.65/1ए, 1बी के अनुसार)	0.27	एल रामलक्ष्मम्मा पत्नी रामिरेड्डी एल राजारेड्डी सुपुत्र संजीवरेड्डी	66	64	21/9	65/2	-	पट्टा / शुष्क	
12.	65/2बी (वेबलैंड सर्वेक्षण नं.65/2बी, 2सी1,2सी2 के अनुसार)	0.92	के सीतारामी रेड्डी सुपुत्र नागिरेड्डी के भार्गव रेड्डी सुपुत्र सुब्रमण्यम रेड्डी	66	64	65/1	62	-	पट्टा / शुष्क	
कुल		4.37								

गांव : यर्पेडु				मंडल : यर्पेडु				जिला : तिरुपति	
1.	96/17(वेबलैंड सर्वेक्षण नं.96/1 के अनुसार)	0.10	थाका-पोरंबोकु (अमंथुरु थिप्पा)	96/18	97/5	96/16	108	कुछ नहीं	सरकारी - पोरंबोक (थाका)
2.	96/18(वेबलैंड सर्वेक्षण नं.96/1 के अनुसार)	0.18	थाका-पोरंबोकु	96/19	96/17	96/3	108	कुछ नहीं	सरकारी - पोरंबोक (थाका)
3.	96/19(वेबलैंड सर्वेक्षण नं.96/1 के अनुसार)	0.59	थाका-पोरंबोकु	मेर्लपाका राजस्व गांव	96/18	96/9	108	कुछ नहीं	सरकारी - पोरंबोक (थाका)
	कुल	0.87							
गांव : सीतारामपेट				मंडल : यर्पेडु				जिला : तिरुपति	
1.	89/3(वेबलैंड सर्वेक्षण नं 89 के अनुसार)	0.07	रास्ता-पोरंबोक	91/1ए2	89/1 & 89/2	89/1	91/1ए2 & 89/2	कुछ नहीं	सरकारी - पोरंबोक
2.	91/1ए2(वेबलैंड सर्वेक्षण नं 91/1ए के अनुसार)	0.11	श्री विद्या नन्द स्वामी वरु	89/1ए1	91/1ए2	96/3	91/2	कुछ नहीं	डीकेटी
	कुल	0.18							
गांव : कृष्णपुरम				मंडल : रेगिगुंटा				जिला : तिरुपति	
1.	106/3बी (वेबलैंड सर्वेक्षण नं 106/3ए & 3बी के अनुसार)	0.08	जी.सुधाकर सुपुत्र जी.शिवय्या जी. सुब्बम्मा पत्नी बाली रेड्डी	सर्वेक्षण सं. 106/3ए	सर्वेक्षण सं. 106/7ए	सर्वेक्षण सं. 106/4ए2	सर्वेक्षण सं. 106/7ए		पट्टा
2.	106/4ए2 (वेबलैंड सर्वेक्षण नं. 106/4 के अनुसार)	0.15	जी.नागभूषणम्मा पत्नी उदयगिरी	सर्वेक्षण सं. 106/4ए1	सर्वेक्षण सं. 106/4बी	सर्वेक्षण सं. 106/6ए2	सर्वेक्षण सं. 106/3बी		पट्टा
3.	106/5ए2 (वेबलैंड सर्वेक्षण नं. 106/5ए,5बी,5सी1,5सी2,5सी3,5सी4,5सी5,5सी6 के अनुसार)	0.88	गांडीवरमचीराला रेड्डी, सुपुत्र जी.जगन्नाथम रेड्डी सुब्रमण्यम रेड्डी सुपुत्र रामी रेड्डी माधवरम केसावलु रेड्डी सुपुत्र स्वर्गीय चिन्ना मुनि रेड्डी एम.सरला देवी पत्नी स्व. एम.पुरुषोत्तम रेड्डी पत्नी गांडीवरम चंद्रम्मा पत्नी स्वर्गीय गांडीवरम चेंगलरायला रेड्डी	सर्वेक्षण सं. 106/5ए1	सर्वेक्षण सं. 106/5बी	सर्वेक्षण सं. 118/1बी	सर्वेक्षण सं. 106/6ए2		पट्टा
4.	106/6ए2 (वेबलैंड सर्वेक्षण नं 106/6 के अनुसार)	0.24	जी.सुब्रमण्यम सुपुत्र वेंकटचलम रेड्डी, गांडीवरम सिवय्या सुपुत्र स्वर्गीय गांडीवरम वेंकटचलम रेड्डी, जी.शेखर सुपुत्र स्वर्गीय जी. वेंकटचलम रेड्डी	सर्वेक्षण सं. 106/6ए1	सर्वेक्षण सं. 106/6बी	सर्वेक्षण सं. 106/5ए2	सर्वेक्षण सं. 106/4ए2	22 आम के पेड़	पट्टा
5.	118/1बी (वेबलैंड सर्वेक्षण नं 118/1 से 7 के अनुसार)	0.79	के.जयप्रकाश वर्मा सुपुत्र के.सुब्रमण्यम, मुनकृष्ण रेड्डी सुपुत्र कन्नैया, जी.सुब्रमण्यम यादव सुपुत्र जी.रंगय्या, गांडीवरम चीराला रेड्डी सुपुत्र जी.जगन्नाथम रेड्डी, सुपुत्र विनोद बाबु पट्टाभि रेड्डी, सी.चंद्रा रेड्डी सुपुत्र स्वर्गीय सी.सुब्बारामी रेड्डी	सर्वेक्षण सं. 118/1ए	सर्वेक्षण सं.119&118/2	सर्वेक्षण सं.118/1ए	सर्वेक्षण सं.106/5ए2	26 आम के पेड़	पट्टा
	कुल	2.14							
गांव : राचगुत्तरी				मंडल : श्रीकालहस्ती				जिला : तिरुपति	
1.	286/3 (वेबलैंड सर्वेक्षण नं : (286) के अनुसार)	0.03	सडक	286/1	286/2	317/2ए2	283	कुछ नहीं	सरकारी

2.	317/2ए2(वेबलैंड सर्वेक्षण नं (317/2ए) के अनुसार)	0.24	ए.सुरली सुपुत्र वत्तय्या	317/2ए1	317/2बी	317/5	286/3	कुछ नहीं	पट्टा
3.	317/5 (वेबलैंड सर्वेक्षण नं : (317/3) के अनुसार)	0.02	कालुवा	317/3	317/2बी	316/5ए2	317/2ए2	कुछ नहीं	सरकारी
4.	336/2ए2(वेबलैंड सर्वेक्षण नं : (336/2) के अनुसार)	0.18	बिल्लु राममूर्ति सुपुत्र बी.वत्तय्या	336/2ए1	336/2बी	336/3ए2	337/13ए2	कुछ नहीं	पट्टा
5.	336/3ए2(वेबलैंड सर्वेक्षण नं: (336/3ए2)	0.18	बी.लीलामहेश सुपुत्र बी.ज्योतिश्वर	336/3ए1	336/2बी	एमएमसी कंड्रिगा	336/2ए2	कुछ नहीं	पट्टा
6.	337/9बी(वेबलैंड सर्वेक्षण नं : (337/9) के अनुसार)	0.05	पी.मुनिरत्नम्मा पत्नी पी.वेंकटेश्वरु	337/9ए	337/11बी	336/13ए2	336/10बी	कुछ नहीं	पट्टा
7.	337/10बी(वेबलैंड सर्वेक्षण नं : (337/10) के अनुसार)	0.02	बी.जगन्नाधम नायडु सुपुत्र बी.दोरास्वामी नायडु	337/10ए	337/11बी	337/13ए2	337/11ए2	कुछ नहीं	पट्टा
8.	337/10सी(वेबलैंड सर्वेक्षण नं : (337/10)	0.01	बी.जगन्नाधम नायडु सुपुत्र बी.दोरास्वामी नायडु	337/10ए	337/11ए2	337/11ए2	316/10	कुछ नहीं	पट्टा
9.	337/11ए2(वेबलैंड सर्वेक्षण नं : (337/11) के अनुसार)	0.06	बी.जगन्नाधम नायडु सुपुत्र बी.दोरास्वामी नायडु	337/10सी	337/11बी	337/12ए	336/10	कुछ नहीं	पट्टा
10.	337/12ए(वेबलैंड सर्वेक्षण नं : (337/12) के अनुसार)	0.05	बी.जगन्नाधम नायडु सुपुत्र बी.दोरास्वामी नायडु	337/10बी	337/11बी	337/13ए2	337/11ए2	कुछ नहीं	पट्टा
11.	337/13ए2(वेबलैंड सर्वेक्षण नं : (337/13) के अनुसार)	0.16	बी.जयरामय्या सुपुत्र चेंगय्या	337/13ए1	337/11बी	336/2ए2	337/9बी	कुछ नहीं	पट्टा
	कुल	1.00							

[फा. सं. W.Con.182/SRP-18/GDR-RU/24-25/268/20A/110526]

के. सूर्यनारायण, मुख्य इंजीनियर / निर्माण-III

MINISTRY OF RAILWAYS**(South Central Railway)****NOTIFICATION**

Secunderabad, the 11th May, 2026

S.O. 2463(E).— In exercise of the powers conferred by sub-section (I) of section 20A of the Railway Act, 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred as in as the said Act), the Central Government, after being satisfied that for the public purpose, the land, the brief description of which is given in the Schedule annexed hereto, is required for the purpose of execution of the Special Railway Project namely, “Third line between Gudur - Renigunta stations (83.17 Km)”, in Tirupati district in the state of Andhra Pradesh, hereby declares its intention to acquire such land:

Any person interested in the said land may, within a period of thirty days from the date of publication of this notification in the official gazette, raise objections to the acquisition and use of such land for the aforesaid purpose under sub-section (1) of section 20D of the said act:

Every such objection shall be made to the Competent Authority, namely Joint Collector (land acquisition), Tirupati, Tirupati district in writing and shall set out the grounds thereof and the Competent Authority namely Joint Collector (land acquisition), Tirupati, Tirupati district shall give the objector an opportunity of being heard, either in person or by legal practitioner and may, after hearing all such objections and after making such further enquiry, if any, as the Competent Authority thinks necessary, by order, either allow or disallow the objections.

Any order made by the Competent Authority under sub-section (II) of section 20(D) of the said act shall be final.

The land plans and other details of the land covered under this notification are available and can be inspected by the interested person at the aforesaid office of the Competent Authority.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired with or without structure for the Special Railway Project, Third line between Gudur - Renigunta stations (83.17 Km) in Tirupati district in the state of Andhra Pradesh.

Description of Land in Acquisition: Special Railway Project, Third line between Gudur - Renigunta stations (83.17 Km) for passenger and freight facility.

Sl. No.	Sy.No/ S.D.	Extent under Acquisition Acs.	Name & address of the person interested/Details of Govt. Land	Survey No Boundaries				Details of Trees, Structures etc., if any	Remarks (Govt./Pat ta/DKT)
				E	W	N	S		
1	2	4	5	6	7	8	9	10	11
Village:Merlapaka			Mandal:Yerpedu				District:Tirupati		
1.	22/9 (As per webland Sy.no 22/6)	0.07	Cheruvu Poramboke	146/5	25/7A2	22/6	22/7	-----	Govt Por
2.	25/3A2 (As per webland Sy.no 25/3)	0.04	R Mangamma w/o Venkateswarlu	22/9	28/5	25/3A1	25/3B	-----	PATTA Wet
3.	25/4A2 (As per webland Sy.no 25/4A,AB)	0.05	1. M Kalpana w/o Muniraja 2. K Gangojamma w/o K.Gangaiah	25/6A2	25/3A2	25/4A1	25/3B	-----	PATTA Wet
4.	25/6A2 (As per webland Sy.no 25/6A,6B)	0.03	1. B.Balasubramanyam S/o B.Subramanyam 2. B.Haribabu S/o Nagaraju	25/7A2	25/4A2	25/6A1	25/3B	-----	PATTA Wet
5.	25/7A2 (As per webland Sy.no 25/7A,7B)	0.02	1. B.Balasubramanyam S/o B.Subramanyam 2. B.Haribabu S/o Nagaraju	22/9	25/6A2	25/7A1	25/3B	-----	PATTA Wet
6.	28/5 (As per manual adangalfasli 1419-1420)	0.15	Cheruvu Poramboke	25/3A2	35/3	28/1	28/2	-----	Govt Por

7.	35/3 (As per manual adangalfasli 1419-1420)	0.02	Road	28/5	36/3	35/1	35/2	----	Govt Por
8.	36/3(As per webland Sy.no 36)	0.10	N.Sivaramakrishnaiah S/o N.Tirumala Reddy	35/3	37/8	36/1	36/2	----	Patta Dry
9.	37/5A2(As per webland Sy.no.37/5A,5B)	0.02	1. B.Venkataramana 2. B.Nagaraju	37/8	V.No.30 Yerpedu	37/5A	37/6	----	DKT Dry
10.	37/8 (As per manual adangalfasli 1419-1420, Sy.No.37/2)	0.12	Ralla Gunta	36/3	37/5A2	37/2	37/6	----	Govt Por
11.	146/5(As per webland Sy.no.146)	0.74	Cheruvu	163/9A2	22/9	146/1	146/2	----	Govt Por
12.	162/9A2(As per webland Sy.no.162/9)	0.18	V.Sudharshan Reddy S/o Vasudeva reddy	162/10A2	163/7A2	162/9A1	162/9B	----	DKT Wet
13.	162/10A2(As per webland Sy.no.162/10)	0.04	V.Sudharshan Reddy S/o Vasudeva reddy	162/9A2	167/2A2	162/10A1	162/9B	----	DKT Wet
14.	163/7A2(As per webland Sy.no.163/7)	0.34	Chinta Gowramma W/o Venkataiah	163/8A2	162/9A2	163/7A2	163/7B	----	PATTA Wet
15.	163/8A2(As per webland Sy.no.163/8)	0.07	Chinta Venkataramaiah S/o Rosaiah	163/9A2	163/7A2	163/8A1	163/7B	----	PATTA Wet
16.	163/9A2(As per webland Sy.no.163/9)	0.11	Chinta Venkataramaiah S/o Rosaiah	146/5	163/8A2	163/9A1	163/7B	----	PATTA Wet
17.	167/2A2(As per webland Sy.no.167/2)	0.12	V.Subramanyam Reddy S/o Vasudeva Reddy	162/10A2	167/10A2	167/2A1	167/2B	----	PATTA Wet
18.	167/10A2(As per manual adangal for fasli 1419-1420)	0.02	T.Babu S/o Ramachandra	167/2A2	167/8A	167/10A1	167/2B	----	PATTA Wet
19.	167/8B(As per webland Sy.no.167/8)	0.04	G.V.Ramana s/o Govardhanam	171/14A1	167/10A1	167/8A	171/15	----	PATTA Wet
20.	172/8A2(As per webland Sy.no.172/8A,8B)	0.05	1. Gurram Narayana S/o Yanadaiah 2. Gurram Chenchaiyah S/o Papaiah	176/16	172/9A2	172/8A1	172/8B	----	PATTA Wet
21.	172/9A2(As per webland Sy.no.172/9A,9B)	0.05	1. P.Nagabhusanam S/o Lodhaiah 2. V.Venkataiah S/o Venkata swamy	172/8A2	172/10A2	172/9A1	172/8B	----	PATTA Wet
22.	172/10A2(As per webland Sy.no.172/10A,10B)	0.04	1. D.Govardhan Naidu S/o Poli Naidu 2. V.Venkataiah S/o Venkata swamy	171/14B	172/9A2	172/9A1	172/8B	WELL	PATTA Wet
23.	175/3A2(As per webland Sy.no.175/3)	0.02	A.Vemulaiah S/o Pullaiah	175/4A2	176/14A2	175/3A1	175/13	----	PATTA Wet
24.	175/4A2 (As per manual adangalfasli 1419-1420)	0.02	Billa Vemulaiah	175/10A2	175/3A2	175/4A1	175/13	----	PATTA Wet

25.	175/10A2(As per webland Sy.no.175/10)	0.02	M.Penchalaiah	175/11A2	175/4A2	175/10A1	175/13	----	PATTA Wet	
26.	175/11A2(As per webland Sy.no.175/11)	0.03	M.Penchalaiah	175/12A2	175/10A2	175/11A1	175/13	----	PATTA Wet	
27.	175/14(As per webland Sy.no.175/14)	0.04	Bandidari	175/13	175/13	178/11	175/13	----	Govt Por	
28.	175/12A2(As per webland Sy.no.175/12)	0.06	Gurram Dhanamma w/o Narayana	175/13	175/11A2	175/12A1	175/13	----	PATTA Wet	
29.	176/14A2(As per webland Sy.no.176/14)	0.04	K.Vengkatappa Naidu	175/3A1	176/15A2	176/14A1	176/14B	----	PATTA Wet	
30.	176/15A2(As per webland Sy.no.176/15)	0.01	Billu Guravaiah S/o Chinna Guravaiah	175/14A2	175/15A1	175/15A1	176/14B	----	DKT Wet	
31.	178/12(As per webland Sy.no.178/11)	0.03	Anadeenam	214/4B	178/11	178/11	175/14		Govt Por	
32.	211/8A2(As per webland Sy.no.211/8)	0.11	T.Malliswari w/o Subramanyam	211/8A1	214/17B	211/8A1	211/8B	----	PATTA Wet	
33.	214/4B(As per webland Sy.no.214/4)	0.13	G.Chenchu Babu S/o Narayana Swamy	214/7B	178/11	214/4A	214/8	Shed, Fencing,	PATTA Wet	
34.	214/7B(As per webland Sy.no.214/7)	0.06	G.Chenchu Babu S/o Narayana Swamy	214/9B	214/4B	214/7A	214/8	Fencing	PATTA Wet	
35.	214/9B(As per webland Sy.no.214/9A,9B)	0.11	1. ThoomulaGuravaiah S/o Muna Swamy 2. T.Prasad S/o T.Munirathnam	214/10	214/7B	214/9A	214/8	Fencing	PATTA Wet	
36.	214/10(As per webland Sy.no.176/15)	0.04	G.Chenchu Babu S/o Narayana Swamy	214/11	214/9B	214/3	214/8	----	PATTA Wet	
37.	214/12B(As per webland Sy.no.214/12)	0.02	T.Malliswari w/o Subramanyam	214/14B	214/3	214/12A	214/8	----	PATTA Wet	
38.	214/14B(As per webland Sy.no.214/14)	0.02	T.Malliswari w/o Subramanyam	214/11	214/12B	214/14A	214/11	----	PATTA Wet	
39.	214/17B(As per webland Sy.no.214/17A, 17B, 17C)	0.23	1) D.Govardhan Naidu S/o Poli Naidu 2) Eersina Eswar Naidu S/o Venkataswamy Naidu 3) G.Eswari S/o Munirathnam Naidu	214/8A2	214/11	214/17A	214/8	----	PATTA Wet	
	TOTAL	3.41								
Village:Chinna Anjimedu				Mandal:Yerpedu				District:Tirupati		
1.	28 (As Per Webland Sy. No. 28, 28/D)	3.47	1. I. Seethamahalakshmi W/O Seshagiri Rao 2. K Nagabhushanam Reddy S/O Chenchureddy	62/2A	27	28/1	31	Mango Trees 32	PATTA, DRY	
	TOTAL	3.47								

Village:Pedda Anjimedu				Mandal:Yerpedu				District:Tirupati	
2.	5/10B (As Per Webland sy. No. 5/10)	0.12	A Dhanalakshmi W/O Munaswamy	7/2	21/8	5/9	7/1	-	PATTA/WET
3.	7/1 (As Per Webland Sy. NO. 7/1)	0.22	Kaluva	7/2	21/8	5/10	8	-	GOVT
4.	7/4 (As Per Webland Sy. NO. 7/2)	0.18	Kaluva	7/3	7/1	5/3D	8	-	GOVT
5.	21/5B (As Per Webland Sy. NO.21/5A)	0.02	L Ramalakshamma W/O Ramireddy	21/6	21/3	21/4	65/1	-	PATTA/WET
6.	21/6B (As Per Webland Sy. NO.21/6)	0.09	L Rajareddy S/O Sanjeevareddy	21/7	21/5	21/7	65/1	-	PATTA/WET
7.	21/7B (As Per Webland Sy. NO.21/7A1, 7B)	0.35	K Sudhakar Reddy S/O Venkatasubba Reddy K Munemma S/O Venkatareddy	21/8	21/6	21/2	21/9	-	PATTA/WET
8.	21/8B (As Per Webland Sy. NO.21/8)	0.14	C Sivaiah S/O Venkataiah	5/10	21/7	5/7	21/9	-	PATTA/WET
9.	21/9 (As Per Webland Sy. NO.21/8)	0.43	Vanka	7	65/1	21/7	8	-	GOVT
10.	62/3 (As Per Webland Sy. NO.62/1B)	0.45	K Munaswamy Achari S/O K Muni Subramanyam Achari	61	63	65/2	28	-	D.K.T
11.	62/2B (As Per Webland Sy. NO.62/2A, 2B1)	1.18	P Chandrasekhar Naidu S/O P Gurrappanaidu K Munaswamy Achari S/O Subramanyam Achari	29	63	62/1	28	Mango Trees - 66	PATTA/DRY
12.	65/1B (As Per Webland Sy. NO.65/1A, 1B)	0.27	L Ramalakshamma W/O Ramireddy L Rajareddy S/O Sanjeevareddy	66	64	21/9	65/2	-	PATTA/DRY
13.	65/2B (As Per Webland Sy. NO.65/2B, 2C1,2C2)	0.92	K Seetharami Reddy S/O Naagireddy K Bhargav Reddy S/O Subramanyam Reddy	66	64	65/1	62	-	PATTA/DRY
	TOTAL	4.37							
Village:Yerpedu				Mandal:Yerpedu				District:Tirupati	
1.	96/17(As Per Webland Sy. NO.96/1)	0.10	Thaka-Poramboke (AmandhuruThippa)	96/18	97/5	96/16	108	Nil	Govt-Poramboke (Thaka)
2.	96/18(As Per Webland Sy. No.96/1)	0.18	Thaka-Poramboke	96/19	96/17	96/3	108	Nil	Govt-Poramboke (Thaka)
3.	96/19(As Per Webland Sy. No.96/1)	0.59	Thaka-Poramboke	Merlapaka Revenue Village	96/18	96/9	108	Nil	Govt-Poramboke (Thaka)
	TOTAL	0.87							
Village:Seetharampeta				Mandal:Yerpedu				District:Tirupati	
1.	89/3(As Per Webland Sy. NO.89)	0.07	Rastha-Poramboke	91/1A2	89/1 & 89/2	89/1	91/1A2 & 89/2	Nil	Govt-Poramboke
2.	91/1A2(As Per Webland Sy. NO.91/1A)	0.11	Sri Vidya Nanda Swamy Varu	89/1A1	91/1A2	96/3	91/2	Nil	D.K.T
	TOTAL	0.18							
Village:Krishnapuram				Mandal:Renigunta				District:Tirupati	

1.	106/3B (As per weblandSy.No. 106/3A & 3B)	0.08	G.Sudhakar S/o G.Sivaiah G.Subbamma W/o Bali Reddy	Sy.No. 106/3A	Sy.No. 106/7A	Sy.No. 106/4A2	Sy.No. 106/7A		Patta	
2.	106/4A2 (As per weblandSy.No. 106/4)	0.15	G.Nagabushanamma W/o Udayagiri	Sy.No. 106/4A1	Sy.No. 106/4B	Sy.No. 106/6A2	Sy.No. 106/3B		Patta	
3.	106/5A2 (As per weblandSy.No. 106/5A,5B,5C1,5C2, 5C3,5C4,5C5,5C6)	0.88	GandivaramCheerala Reddy S/o G.Jagannadham Reddy Subramanyam Reddy S/o Rami Reddy Madhavaram Kesavulu Reddy S/o Late Chinna Muni Reddy M.Sarala Devi W/o Late M.Purushotham Reddy Gandivaram Chandramma W/o Late GandivaramChengalray ala Reddy	Sy.No. 106/5A1	Sy.No. 106/5B	Sy.No. 118/1B	Sy.No. 106/6A2		Patta	
4.	106/6A2 (As per weblandSy.No. 106/6)	0.24	G.Subramanyam S/o Venkatachalam Reddy Gandivaram Sivaiah S/o Late Gandivaram Venkatachalam Reddy G.Sekhar S/o Late G.Venkatachalam Reddy	Sy.No. 106/6A1	Sy.No. 106/6B	Sy.No. 106/5A2	Sy.No. 106/4A2	22 MANGO TREES	Patta	
5.	118/1B (As per weblandSy.No. 118/1 To 7)	0.79	K.Jayaprakash Varma S/o K.Subramanyam Munkrishna Reddy S/o Kannaiah G.Subramanyam Yadav S/o G.Rangaiah Gandivaram Cheerala Reddy S/o G.Jagannadham Reddy Vinod Babu S/o Pattabhi Reddy C.Chandra Reddy S/o Late C.Subbarami Reddy	Sy.No. 118/1A	Sy.No.11 9&118/2	Sy.No.118/1A	Sy.No.10 6/5A2	26 MANGO TREES	Patta	
	TOTAL	2.14								
Village:Rachagunneri				Mandal:Srikalahasthi				District:Tirupati		
1.	286/3 (as per weblandSy.No: (286)	0.03	Road	286/1	286/2	317/2A2	283	Nil	Govt	
2.	317/2A2(as per weblandSy no: (317/2A)	0.24	A.Murali S/o Bathaiah	317/2A1	317/2B	317/5	286/3	Nil	Patta	
3.	317/5 (as per weblandSy no: (317/3)	0.02	Kaluva	317/3	317/2B	316/5A2	317/2A2	Nil	Govt	
4.	336/2A2(as per weblandSy no: (336/2)	0.18	Billu Ramamurthy S/o B.Bathaiah	336/2A1	336/2B	336/3A2	337/13A2	Nil	Patta	
5.	336/3A2(as per weblandSy no: (336/3A2)	0.18	B.Leelamahesh S/o B.Jyothiswar	336/3A1	336/2B	MMC KANDRIGA	336/2A2	Nil	Patta	
6.	337/9B(as per weblandSy no: (337/9)	0.05	P.Munirathamma W/o P.Venkateswarlu	337/9A	337/11B	336/13A2	336/10B	Nil	Patta	
7.	337/10B(as per weblandSy no: (337/10)	0.02	B.Jagannadham Naidu S/ B.Doraswami Naidu	337/10A	337/11B	337/13A2	337/11A2	Nil	Patta	

8.	337/10C(as per weblandSy no: (337/10))	0.01	B.Jagannadham Naidu S/ B.Doraswami Naidu	337/10A	337/11A2	337/11A2	316/10	Nil	Patta
9.	337/11A2(as per weblandSy no: (337/11))	0.06	B.Jagannadham Naidu S/ B.Doraswami Naidu	337/10C	337/11B	337/12A	336/10	Nil	Patta
10.	337/12A(as per weblandSy no: (337/12))	0.05	B.Jagannadham Naidu S/ B.Doraswami Naidu	337/10B	337/11B	337/13A2	337/11A2	Nil	Patta
11.	337/13A2(as per weblandSy no: (337/13))	0.16	B.Jayaramaiah S/o Chengaiah	337/13A1	337/11B	336/2A2	337/9B	Nil	Patta
	TOTAL	1.00							

[F. No. W.Con.182/SRP-18/GDR-RU/24-25/268/20A/110526]

K. SURYANARAYANA, Chief Engineer / Construction-III